AH2312000-2021-010

1

上海市绿化和市容管理局文件

沪绿容〔2021〕35 号

上海市绿化和市容管理局关于
2017 年青浦区太浦河金泽水库周边等
11个生态廊道建设项目验收结果的通知

青浦区绿化和市容管理局：

根据《关于印发〈2016-2018年上海市生态廊道建设项

目实施管理办法〉的通知》（沪绿容〔2016〕231号）的要求，

我局委托第三方机构，对 2017年青浦区太浦河金泽水库周

边等 10个生态廊道建设项目进行验收。验收结果通知如下：

一、项目基本情况

1、2017年青浦区太浦河金泽水库周边生态廊道建设项

目（以下简称金泽水库生态廊道建设项目）批复建设面积

304.57 亩，申请验收面积 300.17亩。主要建设内容包括苗

木种植、沟渠开挖、场地平整和养护道路等。主要种植树种

为香樟、榉树、广玉兰、银杏、栾树等。

2、2016 年青浦区青东农场生态廊道建设项目（以下简

称青东农场生态廊道建设项目）批复建设面积 670 亩，申请

AH2312000-2021-010

2

验收面积 656.69 亩。主要建设内容包括苗木种植、道路、

沟渠以及标识牌等。主要种植树种为栾树、榉树、落羽杉、

无患子、池杉等。

3、2017年青浦区油墩港（香花桥街道段）生态廊道建

设项目（以下简称油墩港生态廊道建设项目）批复建设面积

67.61 亩，申请验收面积 65.56 亩。主要建设内容包括苗木

种植、沟渠开挖、场地平整和养护道路等。主要种植树种为

香樟、朴树、无患子、落羽杉、池杉等。

4、2017年青浦区 S26高速沿线（重固段）生态廊道建

设项目（以下简称 S26高速生态廊道建设项目）批复建设面

积 501 亩，申请验收面积 488.55 亩。主要建设内容包括苗

木种植、沟渠开挖、土方造型、养护道路、标示系统和管理

用房等。主要种植树种为榉树、大叶樟、栾树、独本女贞等。

5、2017年青浦区南横港北侧（金泽段）生态廊道建设

项目（以下简称南横港生态廊道建设项目）批复建设面积 82

亩，申请验收面积 84.86 亩。主要建设内容包括苗木种植、

沟渠开挖、场地平整和养护道路等。主要种植树种为香樟、

榉树、广玉兰、银杏、乌桕等。

6、2017年青浦区外青松公路（夏阳街道段）生态廊道

建设项目（以下简称外青松公路生态廊道建设项目）原批复

建设面积 243亩，调整后批复建设面积 200亩，申请验收面

积 200.18 亩。主要建设内容包括苗木种植、沟渠开挖、场

地平整和养护道路等。主要种植树种为栾树、榉树、落羽杉、

无患子、池杉等。

7、2018年青浦区重固镇生态廊道建设项目（以下简称

AH2312000-2021-010

3

重固镇生态廊道建设项目）批复建设面积 1118亩，申请验收

面积 1011.13亩。主要建设内容包括苗木种植、沟渠开挖、

养护道路和涵管工程等。主要种植树种为栾树、无患子、珊

瑚朴等。

8、2018年青浦区华新镇生态廊道建设项目（以下简称

2018华新镇生态廊道建设项目）批复建设面积 432亩，申请

验收面积 415.6亩。主要建设内容包括苗木种植、沟渠开挖、

养护道路和涵管工程等。主要种植树种为榉树、落羽杉、栾

树、香樟等。

9、2018年青浦区西大盈港沿线（朱家角镇段）生态廊

道建设项目（以下简称西大盈港生态廊道建设项目）原批复

建设面积 545亩，调整后批复建设面积 461亩，申请验收面

积 461.09亩。主要建设内容包括苗木种植、沟渠开挖、场地

平整和养护道路等。主要种植树种为女贞、乌桕、榉树等。

10、2018年青浦区练塘镇环境整治区域生态廊道建设项

目（以下简称练塘镇生态廊道建设项目）批复建设面积 465

亩，申请验收面积 436.15亩。主要建设内容包括苗木种植、

沟渠开挖、场地平整和养护道路等。主要种植树种为榉树、

香柚、重阳木、刺槐等。

11、2017年青浦区华新镇生态廊道建设项目（以下简称

2017华新镇生态廊道建设项目）批复建设面积 87亩，申请

验收面积 80.49亩。主要建设内容包括苗木种植、土地平整、

沟渠开挖、养护道路和标示系统等。主要种植树种为香樟、

朴树、无患子、水杉、池杉等。

二、验收基本情况

AH2312000-2021-010

4

根据验收办法要求，验收小组对建设项目程序和竣工材

料进行了检查，并就造林质量对样地进行抽样检查。

1、金泽水库生态廊道建设项目抽取了 9块种植样地进

行核查，抽样面积 27.43亩，占项目申请验收面积 9.09%。

2、青东农场生态廊道建设项目抽取了 7块种植样地进

行核查，抽样面积 55.34亩，占项目申请验收面积 8.43%。

3、油墩港生态廊道建设项目抽取了 5块种植样地进行

核查，抽样面积合计 16.6亩，占项目申请验收面积 25.3%。

4、S26高速生态廊道建设项目抽取了 22块种植样地进

行核查，抽样面积 39.85亩，占项目申请验收面积 8.1%。

5、南横港北侧生态廊道建设项目抽取了 5块种植样地

进行核查，抽样面积 20.67亩，占项目申请验收面积 24.33%。

6、外青松公路生态廊道建设项目抽取了 16块种植样地

进行核查，抽样面积合计 29.8亩，占项目申请验收面积

12.42%。

7、重固镇生态廊道建设项目抽取了 27块种植样地进行

核查，抽样面积合计 113.8亩，占项目申请验收面积 10.1%。

8、2018华新镇生态廊道建设项目抽取了 13块种植样地

进行核查，抽样面积 37.4亩，占项目申请验收面积 8.9%。

9、西大盈港生态廊道建设项目抽取了 8块种植样地进

行核查，抽样面积合计 44.3亩，占项目申请验收面积 8.1%。

10、练塘镇生态廊道建设项目抽取了 21块种植样地进

行核查，抽样面积 39.1亩，占项目申请验收面积 8.9%。

11、2017华新镇生态廊道建设项目抽取了 8块种植样地

进行核查，抽样面积合计 27.35亩，占项目申请验收面积

AH2312000-2021-010

5

31.3%。

三、面积测量结果

根据市地调院测量，金泽水库生态廊道建设项目测量面

积 300.17亩，青东农场生态廊道建设项目测量面积 656.69

亩，油墩港生态廊道建设项目测量面积 65.56 亩， S26高速

生态廊道建设项目测量面积 488.55 亩，南横港北侧生态廊

道建设项目测量面积 84.86 亩，外青松公路生态廊道建设项

目测量面积 200.18 亩，重固镇生态廊道建设项目测量面积

1011.13亩，2018华新镇生态廊道建设项目测量面积 415.6

亩，西大盈港生态廊道建设项目测量面积 461.09亩，练塘镇

生态廊道建设项目测量面积 436.15亩，2017华新镇生态廊

道建设项目测量面积 80.49亩。

四、验收中存在的问题

（一）竣工材料

青东农场、油墩港、外青松公路、金泽水库和西大盈港

等 5个生态廊道建设项目有少量地块与竣工图纸不一致。

（二）建设质量

1、金泽水库、重固镇和西大盈港等 3 个生态廊道建设

项目少量苗木规格不达标；

2、S26高速、西大盈港和 2017华新镇等 3个生态廊道

建设项目部分地块苗木有倾斜现象；

3、S26高速、南横港、外青松公路、重固镇和练塘镇等

5个生态廊道建设项目部分地块苗木大量死亡；

4、青东农场、S26高速、外青松公路和重固镇等 4个生

态廊道建设项目部分地块种植部分截干苗木；

AH2312000-2021-010

6

5、2018华新镇、西大盈港和 2017华新镇等 3个生态廊

道建设项目部分地块内有建筑垃圾。

上述验收中存在的问题已按相关要求完成整改。

五、验收意见

同意金泽水库生态廊道建设项目，青东农场生态廊道建

设项目，油墩港生态廊道建设项目， S26高速生态廊道建设

项目，南横港北侧生态廊道建设项目，外青松公路生态廊道

建设项目，重固镇生态廊道建设项目，2018华新镇生态廊道

建设项目，西大盈港生态廊道建设项目，练塘镇生态廊道建

设项目，2017华新镇生态廊道建设项目等 11个项目通过验

收。

2021年 2月 2 日

上海市绿化和市容管理局办公室 2021 年 2月 2日印发